
                                                                     
 

 

Příloha E 
Informovaný souhlas 

 
 

Terapeut: 

Jméno a příjmení: ____________________ 

Datum narození: ____________________ 

Adresa: ____________________ 

Email: ____________________ 

(dále též jako „Terapeut“) 

 
 

Klient: 

Jméno a příjmení: ____________________ 

Datum narození: ____________________ 

Adresa: ____________________ 

(dále též jako „Klient“) 

 
 

Zákonný zástupce (rodič): 

Jméno a příjmení: ____________________ 

Datum narození: ____________________ 

Adresa: ____________________ 

Email: ____________________ 

 (dále též jako „zákonný zástupce Klienta“) 

 

 
Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás s žádostí o udělení souhlasu s pořízením s pořízením fotografií, 

zvukového a obrazového záznamu a se zpracováním osobních údajů včetně zvláštních 

kategorií osobních údajů souvisejících s poskytováním terapie (dále jako „služba“) na základě 

smlouvy jejíž přílohou je tento informovaný souhlas s pořízením fotografií, zvukového a 

obrazového záznamu a se zpracováním osobních údajů včetně zvláštních kategorií osobních 

údajů Klienta.  

 



 

1. Udělení souhlasu  

Uděluji, jakožto zákonný zástupce Klienta, svolení podle ustanovení § 84 a 85 a ustanovení 

§ 892 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k pořízení 

fotografií, zvukového a obrazového záznamu a dat z přímé práce s Klientem během terapie. 

Tímto výslovně souhlasím, jakožto zákonný zástupce Klienta, se zpracováním jeho 

osobních údajů včetně zvláštních kategorií osobních údajů nezbytných pro řádné poskytování 

služby (terapie), přičemž svůj souhlas projevuji zcela dobrovolně a svobodně. 

2. Poučení zákonného zástupce klienta o možnosti kdykoli souhlas odvolat 

Současně prohlašuji, že jsem byl jakožto zákonný zástupce Klienta seznámen se 

skutečností, že daný souhlas k pořízení fotografií, zvukového a obrazového záznamu Klienta 

nebo výslovný souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů lze kdykoliv odvolat 

písemnou nebo ústní formou. 

3. Informace o zpracování osobních údajů klienta pro účely poskytování terapie 

Veškerá práva a povinnosti při zpracování osobních údajů se řídí nařízením Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „nařízení GDPR“).  

3.1. Správce 

Správcem osobních údajů je Terapeut specifikovaný v záhlaví tohoto dokumentu. 

3.2. Účel a právní základ pro zpracování 

Osobních údaje včetně zvláštních kategorií osobních údajů, zvukové a obrazové záznamy 

a data z přímé práce s Klientem budou využity pouze Terapeutem a pouze za účelem 

poskytování služby, tedy hodnocení, přípravy a aktualizace programu terapie, vedení 

evidence, případně supervize terapeuta a konzultací se zákonnými zástupci.

Poskytnutí osobních údajů klientem a jeho zákonným zástupcem za účelem poskytování 

služby je dobrovolné. Pokud však klient a jeho zákonný zástupce odmítnou poskytnout 

terapeutovi uvedené osobní údaje, není možné služby poskytovat. Terapeut bude zpracovávat 

osobní údaje včetně zvláštních kategorií osobních údajů vždy pouze v souladu s účelem, 

k němuž byly shromážděny. 

Zvláštní kategorie osobních údajů Klienta jsou zpracovávány na základě tohoto 

výslovného souhlasu (čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 9 odst. 2 písm. a) nařízení GDPR). 

Další osobní údaje jsou zpracovávány z důvodu nezbytnosti pro splnění smlouvy, jejíž 

smluvní stranou je subjekt údajů (Klient, respektive jeho zákonní zástupci) v souladu s čl. 6 

odst. 1 písm. b) nařízení GDPR. 

 



 

3.3. Zpracovávané osobní údaje, jejich zdroje a doba uchování 

Pro účely poskytování služby budou zpracovány následující osobní údaje Klienta: 

1. Jméno a příjmení  

2. Datum narození, věk, pohlaví 

3. Informace o zdravotním stavu (diagnóza, závěry odborných vyšetření) 

4. Informace o vzdělávání (škola, individuální vzdělávací plán) 

Veškeré zpracovávané osobní údaje jsou získávány přímo od Klienta nebo jeho zákonných 

zástupců. 

Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány minimálně po dobu trvání smlouvy o poskytování 

terapie, jejíž přílohou je tento informovaný souhlas a kterou spolu uzavřeli Terapeut a zákonní 

zástupci Klienta. 

Terapeut vymaže veškeré zpracovávané osobní údaje Klienta do 30 dnů od ukončení 

poskytování služby, nedohodne-li se se zákonnými zástupci Klienta v individuálním případě 

jinak. 

 

3.4. Další příjemci údajů a předávání údajů 

Bude-li terapie poskytována online formou, mohou být některé osobní údaje Klienta 

zpracovávány taktéž ze strany provozovatelů komunikačních platforem, prostřednictvím 

kterých bude terapie probíhat. Výběr konkrétní komunikační platformy bude vždy probíhat po 

vzájemné dohodě Terapeuta a zákonných zástupců Klienta s ohledem na maximální ochranu 

soukromí a osobních údajů Klienta, tak aby bylo garantováno dodržení veškerých náležitostí 

dle nařízení GDPR ze strany provozovatele komunikační platformy.  

Terapeut osobní údaje Klienta nebude předávat žádným třetím subjektům s výjimkou 

případů, kdy mu povinnost předat osobní údaje bude vyplývat ze zákona či z pravomocného 

rozhodnutí orgánu veřejné moci (např. soudy či Policie při výkonu svých pravomocí). 

 

3.5. Poučení o právech 

Beru jako zákonný zástupce klienta na vědomí také následující poučení činěná ze strany 
terapeuta v souvislosti s výše popsaným zpracováním osobních údajů dle čl. 13 nařízení GDPR, 
popř. podle čl. 15 až 22, 34 a 77 nařízení GDPR: 

• mám právo podle čl. 15 a následujících nařízení GDPR požadovat přístup k osobním 
údajům týkajícím se klienta, jejich opravu, výmaz či omezení zpracování; 

• mám právo podle čl. 77 podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad na ochranu 
osobních údajů) v případě, že se domnívám, že zpracování osobních údajů probíhá 
v rozporu s právními předpisy; 

• mám právo podle čl. 15 na poskytnutí bezúplatné poskytnutí jedné kopie 
zpracovávaných osobních údajů. 

Veškerá tato práva je možné uplatnit prostřednictvím emailové adresy terapeuta uvedené 
v záhlaví tohoto dokumentu. 



 

Beru jako zákonný zástupce Klienta na vědomí, že další informace o právech Klienta ve 
vztahu ke zpracování osobních údajů obsahují čl. 15 až 22 a 34 nařízení GDPR. 

Zákonný zástupce klienta je oprávněn v souladu s čl. 7 nařízení kdykoli svůj souhlas 
odvolat, a to sdělením o odvolání souhlasu, ústně nebo písemně. Odvoláním souhlasu není 
dotčena zákonnost zpracování osobních údajů před odvoláním souhlasu. 

 

 ano ne 

1. Potvrzuji, že jsem si přečetl/a tento informovaný souhlas týkající se výše 
uvedeného zpracování osobních údajů a porozuměl/a mu.  

☐ ☐ 

2. Prohlašuji, že jsem byl/a poučena o možnosti klást otázky a tyto mi byly 
uspokojivě zodpovězeny. Rovněž prohlašuji, že všem výše uvedeným 
skutečnostem a poskytnutým informacím rozumím a beru je na vědomí. 
Nemám žádné další otázky ani nejasnosti a vyslovuji svůj výslovný souhlas se 
zpracování osobních údajů Klienta a pořizování zvukových a obrazových 
záznamů přímé práce s klientem za účelem poskytování služby dle podmínek 
specifikovaných výše. 

☐ ☐ 

 

Tento výslovný souhlas je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
zákonný zástupce klienta a jedno vyhotovení obdrží terapeut. 

 

 

V …………………… dne …………………………. 

……………………………………… 
 

……………………………………… 

zákonný zástupce Klienta 

 
 
 
 


